[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБКОМА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» апреля 2016 года

г. Волгоград

№ 11-1

Об участии Волгоградской областной

организации профсоюза работников народного

образования и науки РФ в первомайской акции 2016 года
Рассмотрев постановления Исполкома ЦС Профсоюза от 22 марта 2016г. № 4-7 «Об участии в первомайской акции профсоюзов в 2016 году», Президиума Волгоградского областного Совета профсоюзов №66-4 от 24 марта 2016 года «О проведении Первомайской акции профсоюзов в 2016 году», Президиум обкома Профсоюза поддерживает отмеченную в постановлениях Исполкома ЦС Профсоюза, Президиума облсовпрофа сложившуюся социально-экономическую ситуацию в отрасли образования, экономике страны в целом. Она характерна и для работников отрасли нашей области. Третий год подряд не индексируется фонд оплаты труда работников отрасли. В связи с ростом цен на товары и услуги   упала реальная заработная плата, реальные денежные доходы, уровень жизни и покупательной способности работников. Не удается в полной мере выполнять мероприятия, предусмотренные коллективными договорами и Соглашениями.
На основании вышеизложенного,
Президиум обкома Профсоюза

                               постановляет:

1.Принять участие в первомайской акции 2016 года в форме шествий, митингов, манифестаций с выдвижением требований к органам власти всех уровней.

2.Территориальным организациям Профсоюза, профсоюзным организациям учебных заведений:

2.1. провести разъяснительную работу среди работников отрасли, особенно молодежи, о целях и задачах первомайской акции;

2.2 при проведении первомайской акции широко использовать транспаранты, плакаты с лозунгами, требованиями, согласно приложения №2 (прилагается), а также тематикой актуальной для отрасли образования;
2.3. активно использовать средства массовой информации, стенную печать для освещения хода подготовки к первомайской демонстрации.

3. Организациям Профсоюза г.Волгограда обеспечить явку членов Профсоюза для участия в первомайской демонстрации в соответствии с приложением №1 (прилагается).

4. О результатах проведенной первомайской акции (количество работников отрасли, принявших участие в акции, форма проведения, количество выступающих от работников образования на митинге) проинформировать обком Профсоюза в срок до 05.05.2016г. (по E-mail, телефонам обкома, факсом, телеграммами).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам. председателя областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Г.В.Лагутина.

Председатель
областной организации Профсоюза

          Г.В. Скоморохова